

Investitor
Obiect

I.S. Administratia de Stat a Drumurilor

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din
macadam amplasate teritorial on raioanele Soroca,
Floresti, Soldanesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam amplasate teritorial on raioanele Soroca, Floresti, Soldanesti
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Soroca 1.1. G 12 G11-Plopi- Horodiste-Telesuca- Grigoraucă-R14, km 32,730- km 35,400 (selectiv) 1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Saparea santului 2000 m.l.)	100 m3			1 082,69 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 082,69
2	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Taierea taluzului cu stramutare pe acostamente - 2000 m.l.)	100 m3			1 083,06 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,06
3	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu	100 m3			1 033,10 —

		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma				0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	297,92
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,44
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,75
4	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului)	100m 2			56,70 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
5	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
6	DI89 A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2			1 212,39 — 303,94
	712902 001280 0	Pavator	h-om	5,5800	54,47	303,94
	141112 201752 1	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	121212	apa	m3	2,5000	10,50	26,25

	121212 1					
	295224 000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,00	321,00
	295224 000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	341054 100000 2	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	295250 000500 40	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	295222 000035 47	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		1.1.2. Imbracamintea rutiera				
7	DA12 B	Strat ddin amestec de agregate 0-63 mm, GA85 (SM EN 13242+A1) pentru drumuri, cu asternere mecanica (fara compactor), (norma amestecului din agregate din piatra sparta de 1,422) h=18 cm	m3			376,92 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112 220164 61	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	1,4220	230,00	327,06
	410011 620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
8	DA21 C	Tratarea stratului de agregate in amestecuri optimale h-18 cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma:cu ciment, din volumul: 4% (columul e calculat cu coef de compactare	100 m3			15 203,3 8 62,64

		1,422)(Kciment=1.59) CEM II/A-LL 32,5 R (M-400) K=1,59				
	931006 001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	54,47	62,64
	265112 210000 2	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	5,6000	1 460,00	12 999,84
	295250 000501 2	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054 000560 8	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	450,00	225,00
9	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec optimal 0-63 cu ciment 4% (fara material,cu exceptia apei) Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40 kgf/cm2	m3			88,56 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	410011 620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224 000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
10	DI107	Amorsarea cu emulsie a suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t			8 330,00 — 0,00

		imbracaminte rutiera (0.0006 t/m2)				
	232032 260004 01	Emulsie Bituminoasa	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	295222 000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		2. Raionul Floresti 2.1. G37 R14-Slobozia Cremene-Varancau- Temeleuti-G38 (km 14.800 - km 15.480) 2.1.1. Lucrari de pregatire				
11	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Saparea santului 680 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
12	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Taierea taluzului cu stramutare pe acostamente- 680 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
13	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 033,30 — 0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
14	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m 2			56,70 —

		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului)				0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
15	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
16	DH02 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m 2			79,20 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		2.1.2. Imbracamintea rutiera				
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SM EN 13242 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm LA25 (SM EN 13242+A1)	100m 2			6 193,88 — 269,08
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	4,9400	54,47	269,08
	141112 220166 1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	141112	Piatra sparta 8-22.4 mm	m3	1,5000	230,00	345,00

	220175 21					
	141112 220164 5	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	112020 620103 61	Savura	m3	1,0000	174,00	174,00
	410011 620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	295224 000410 5	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224 000401 01	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	341054 000560 3	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	295227 000761 11	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2.2. G39 R14-Unchitesti-Tipordei -R19 (km. 1.000 - km 2.970) 2.2.1. Lucrări de pregătire				
18	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (săparea santului 1970 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
19	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Taierea taluzului cu strămătură pe acostament-1970 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
20	DI96	Compactarea rambleurului pămînt de cat.II, cu	100 m3			1 033,30 —

		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma				— 0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
21	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului)	100m 2			56,70 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
22	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
23	DI89 A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2			1 212,39 — 303,94
	712902 001280 0	Pavator	h-om	5,5800	54,47	303,94
	141112 201752 1	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	121212	apa	m3	2,5000	10,50	26,25

	121212 1					
	295224 000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,00	321,00
	295224 000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	341054 100000 2	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	295250 000500 40	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	295222 000035 47	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		2.2.2. Imbracamintea rutiera				
24	DA12 B	Strat din amestec de agregate 0-63 mm, GA 85 (SM EN 13242+A1) pentru drumuri, cu asternere mecanica (fara compactor), norma amestecului din agregate din piatra sparta de 1,422) h=18cm	m3			376,92 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112 220164 61	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	1,4220	230,00	327,06
	410011 620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
25	DA21 C	Tratarea stratului de agregate in amestecuri optimale h-18 cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment din volumul :4% (volumul e calculat cu coef de	100 m3			15 203,3 8 62,64

		compactare 1,422) (Kciment=1.59) CEM II/ A-LL 32,5 R (M-400) K=1,59				
	931006 001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	54,47	62,64
	265112 210000 2	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	5,6000	1 460,00	12 999,84
	295250 000501 2	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054 000560 8	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	450,00	225,00
26	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec optimal 0-63 cu ciment 4% (fara material,cu exceptia apei). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40 kgf/cm2	m3			88,56 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	410011 620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224 000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
27	DI107	Amorsarea cu emulsie suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t			8 330,00 — 0,00

		imbracaminte rutiera (0.00006 t/m2)				
	232032 260004 01	Emulsie Bituminoasa	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	295222 000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		2.3. G39 R14- Uchitesti- Tipordei-R19 (km.19.500 - km 20.200) 2.3.1. Lucrari de pregatire				
28	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Saparea santului 700 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
29	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Taierea taluzului cu stramutare pe acostament-700 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
30	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 033,30 — 0,00
	295224 000412 5	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia construcitiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
31	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m 2			56,70 — 0,00

		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului)				
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
32	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
33	DH02 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea K=2,00	100m 2			79,20 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		2.3.2. Imbracamintea rutiera				
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA25 (SM EN 13242+A1) prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			6 208,88 — 269,08
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	4,9400	54,47	269,08
	141112 220166 1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	141112 220175 21	Piatra sparta 8-22.4 mm	m3	1,5000	230,00	345,00
	141112	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	230,00	230,00

	220164 5					
	112020 620103 61	Savura	m3	1,0000	189,00	189,00
	410011 620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	295224 000410 5	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224 000401 01	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	341054 000560 3	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	295227 000761 11	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2.4. G39 R14 - Unchitești - Tipordei -R19 (km 21.300 - km. 21.950) 2.4.1. Lucrări de pregătire				
35	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Săparea șanțului 650 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
36	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Taierea taluzului cu strămătură pe acostamente-650 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
37	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			1 033,30 — 0,00

	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
38	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului)	100m 2			56,70 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
39	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
40	DH02 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m 2			79,20 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		2.4.2. Imbracamintea rutiera				
41	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din	100m 2			6 208,88 —

		piatra sparta LA25 (SM EN 13242+A1) prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				— 269,08
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	4,9400	54,47	269,08
	141112 220166 1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	141112 220175 21	Piatra sparta 8-22.4 mm	m3	1,5000	230,00	345,00
	141112 220164 5	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	112020 620103 61	Savura	m3	1,0000	189,00	189,00
	410011 620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	295224 000410 5	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224 000401 01	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	295227 000761 11	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		3. Raionul Soldanesti 3.1. R19 R9-Cunicea- Camenca (km 7.700- km 8.150)				
42	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Saparea santului 450 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
43	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175	100 m3			1 083,00 —

		CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutare pe acostament -450 m.l.)				— 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
44	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m ³			1 033,30 — 0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
45	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea taluzului)	100m 2			56,70 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
46	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60

	6					
47	DI89 A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2			1 212,39 — 303,94
	712902 001280 0	Pavator	h-om	5,5800	54,47	303,94
	141112 201752 1	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	121212 121212 1	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	295224 000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,00	321,00
	295224 000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	341054 100000 2	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	295250 000500 40	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	295222 000035 47	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
48	DA12 B	Strat din amestec de agregate 0-63 mm,GA85 pentru drumuri,cu asternere mecanica (fara compcator), (norma amestecului din agregate e 1,422) h=18 cm	m3			376,92 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112 220164 61	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	1,4220	230,00	327,06
	410011 620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
49	DA21 C	Tratarea stratului de agregate in amestecuri optimale h-18 cm, cu componente pulverulente	100 m3			15 203,3 7 — 62,64

		cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma cu ciment, din volumul 4% (Kciment=1,59) K=1,59				
	931006 001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	54,47	62,64
	265112 210000 2	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	5,6000	1 460,00	12 999,83
	295250 000501 2	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054 000560 8	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	450,00	225,00
50	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec optimal 0-63 cu ciment 4% (fara materiale, cu exceptia apei)	m3			88,56 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	410011 620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224 000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
51	DI107	Amorsarea cu emulsie suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t			8 330,00 — 0,00

		imbracaminte rutiera (0,0006 t/m2)				
	232032 260004 01	Emulsie Bituminoasa	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	295222 000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		3.2. R19 R9-Cunicea-Camenca (km. 8.900- km 9.150)				
52	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Saparea santului 250 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
53	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Taierea taluzului cu stramutare pe acostamente -250 m.l)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 033,30 — 0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
55	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin	100m 2			56,70 — 0,00

		taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
56	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
57	DI89 A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2			1 212,39 — 303,94
	712902 001280 0	Pavator	h-om	5,5800	54,47	303,94
	141112 201752 1	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	121212 121212 1	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	295224 000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,00	321,00
	295224 000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	341054 100000 2	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	295250 000500 40	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	295222 000035 47	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
58	DA12 B	Strat de amestec de agregate 0-63 mm, GA85 pentru drumuri, cu	m3			376,92 — 32,68

		asternere mecanica (fara compactor),(norma amestecului 1.422) h=18 cm				
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112 220164 61	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	1,4220	230,00	327,06
	410011 620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	341054 000560 3	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
59	DA21 C	Tratarea stratului de agregate în amestecuri optime h-18 cm, cu componente pulverulente su dispersie fină cu repartizator și malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urmă cu ciment K=1,59	100 m3			15 203,4 0 — 62,64
	931006 001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	54,47	62,64
	265112 210000 2	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	5,6000	1 460,00	12 999,86
	295250 000501 2	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) și mai mare Fendt 933 Vario cu repartizator de componente pulverulente cu dispersie fină și reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054 000560 8	Autospecială 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fină cu sistem de descărcare	h-ut	0,5000	450,00	225,00
60	DA12 B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (Compactarea stratului din amestec	m3			88,56 — 32,68

		optimal 0-63 cu ciment 4%(Fara materiale,cu exceptia apei)				
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	410011 620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224 000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
61	DI107	Amorsarea cu emulsie suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de îmbracaminte rutieră (0.0006 t/m2)	t			8 330,00 — 0,00
	232032 260004 01	Emulsie Bituminoasă	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	295222 000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		3.3. G40 R19-Japca-Sestaci-Soldanesti-G41 (km 27.100 - km 28.000)				
62	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Săparea santului 900 m.l.)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
63	TsC21 B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Taierea taluzului și strămutare pe acostamente - 900 m.l.)	100 m3			1 083,00 — 0,00
	295222 000354	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00

	6					
64	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 033,30 — 0,00
	295224 000412 5	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	295250 000560 0	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
65	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2			56,70 — 0,00
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
66	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m 2			243,65 — 160,14
	931006 001993 0	Muncitor	h-om	2,9400	54,47	160,14
	295226 000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,30
	295226 000351 0	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	412,00	27,60
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	300,00	42,60
67	DI89 A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2			1 212,39 — 303,94
	712902 001280 0	Pavator	h-om	5,5800	54,47	303,94
	141112	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	230,00	264,50

	201752 1					
	121212 121212 1	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	295224 000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,00	321,00
	295224 000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	341054 100000 2	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	295250 000500 40	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	295222 000035 47	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
68	DA12 B	Strat de amestec de agregate 0-63 mm, GA85 (SM EN 13242+A1) pentru drumuri, cu asternere mecanica (fara compactor),(norma amestecului de agregate din piatra sparna 1,422) h=18 cm	m3			376,92 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112 220164 61	Amestec de agregate, 0-63 mm	m3	1,4220	230,00	327,06
	410011 620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	341054 000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
69	DA21 C	Tratarea stratului de agregate in amestecuri optimale h-18cm cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat,cu 1 parcurs pe o urma,cu ciment:4% (Kciment=1,59) K=1,59	100 m3			15 203,3 8 — 62,64

	931006 001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	54,47	62,64
	265112 210000 2	Ciment CEM II/A-LL 32,5 R (M-400)	t	5,6000	1 460,00	12 999,84
	295250 000501 2	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054 000560 8	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	450,00	225,00
70	DI107	Amorsarea cu emulsie a suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de imbracaminte rutiera (0.0006)	t			8 330,00 — 0,00
	232032 260004 01	Emulsie Bituminoasa	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	295222 000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
71	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec optimal 0-63 cu cimenemt) (fara materiale , cu exceptia apei)	m3			88,56 — 32,68
	712902 001280 0	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	410011 620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222 000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224 000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054	Autocisterna 5-8 t cu	h-ut	0,0150	200,00	3,00

	000560 3	dispozitive de stropire				
--	-------------	-------------------------	--	--	--	--

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)